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EHTIMOLLAR NAZARIYASI 

 

Buranova Umriya Davronovna 

Buxoro viloyati, Vobkent tumani 1-son kasb-hunar maktabi 

 

Annotatsiya: Bugun, 20-dekabr kuni Axborot texnologiyalari va 

kommunikatsiyalarini rivojlantirish vaziri Sherzod Shermatov «Toshkent Yoshlar 

forumi-2021» tadbirida «Yoshlar kelajagi uchun IT-sohadagi imkoniyatlar» mavzusida 

chiqish qildi. Aytish joiz, yoshlarning vazir bilan uchrashuvi ochiq muloqot shaklida 

qiziqarli o‘tdi. Iqtisodiyotimiz yaqin yillar ichida yanada barqaror, o‘ziga baquvvat, 

jahon va mintaqaviy bozorlarda raqobatdosh bo‘lmogi uchun iqtisodiyotimizni tarkibiy 

o‘zgartirish va diversifikatsiya qilish bo‘yicha hali ko‘p ish qilish lozimligini ham biz 

o‘zimizga yaxshi tasavvur etamiz. «O‘z-o‘zidan ravshanki, bularning barchasi 

iqtisodiyotimizning yuqori suratlar bilan barqaror o‘sib borayotgani va 

mamlakatimizda ro‘y berayotgan ulkan ijobiy o‘zgarishlardan dalolat beradi. 

 Bozor sharoitida milliy axborot kommunikatsiyalarini kirib kelishi, muhandis-

pedagoglar oldiga iqtisodiy, pedagogik, psixologik bilimlarga ega, korxonalarni 

boshqarish, modellashtirish, avtomatlashtirish, shuningdek, kam sarf-harajatli arzon, 

mustahkam uzoqqa chidamli ishlab chiqaruvchi texnologiyalarni matematika, 

informatika, matematik dasturlash, statistika, axborot texnologiyalari, iqtisodiyot 

nazariyasi, sotsialogiya, pedagogika va boshqa fanlardan o‘zlashtirgan bilimlari 

asosida o‘rgangan yetuk mutaxassis kadrlar bo‘lishlikni taqozo etmoqda. 

Ehtimollar nazariyasi ilk bor qimor oʻyinlari oqibatida vujudga kela boshladi. 

Odamlar avvaliga uni fan sifatida emas boʻlgan oʻyinlardagi holatlar oqibatida 

tushunib yetdilar. Hodisa - hayotda roʻy berishi mumkin yoki roʻy berishi mumkin 

boʻlmagan jarayon. Hodisa 3 turga boʻlinadi: 1. Muqarrar hodisa 2. Mumkin 

boʻlmagan hodisa 3. Tasodifiy hodisa 

m - qulaylik tugʻdiruvchi, n - barcha imkoniyatlar:    P=m/n 

Ehtimollar nazariyasi - biror bir tasodifiy hodisalarning roʻy 

berish ehtimoliga koʻra ular bilan qandaydir tarzda bogʻlangan boshqa tasodifiy 

hodisalarning roʻy berishi ehtimollarini topish bilan shugʻullanadigan matematika 

sohasi. Biror hodisaning roʻy berish ehtimoli, masalan, teng ekanligi uncha ahamiyatli 

emas, chunki odam ishonchli natijaga erishishni xohlaydi. Shu nuqtai nazardan biron 

bir A hodisa roʻy berish ehtimoli 1 ga ancha yaqinligi (yoki roʻy bermaslik ehtimoli 0 

ga yaqinligi) haqidagi xulosalar katta ahamiyatga ega. Bunday hodisa amalda muqarrar 

roʻy berishi ishonchli boʻlgan hodisa deb hisoblanadi. Ham ilmiy, ham amaliy 

ahamiyatga ega boʻlgan bunday hodisalar, odatda A hodisa koʻp sonli tasodifiy, bir-

biri bilan sust bogʻliq boʻlgan omillar taʼsirida roʻy beradi yoki bermaydi, degan 

farazga asoslanadi (qarang Katta sonlar qonuni). Shuning uchun Ehtimollar 
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nazariyasini koʻp sonli tasodifiy omillarning oʻzaro taʼsiridan paydo boʻladigan 

qonuniyatlarni aniqlaydigan va oʻrganadigan matematika boʻlimi deyish mumkin. 

Tabiatshunoslikda muayyan shartlar majmui 5 bilan shu shartlar bajarilganda roʻy 

berganini yoki roʻy bermaganini aniq aytish mumkin boʻlgan A hodisa orasidagi 

bogʻlanish qonuniyatini bayon etishda quyidagi 2 sxema ishlatiladi: 1) shartlar majmui 

5 bajarilgan har bir holda A hodisa roʻy beradi. Masalan, klassik mexanikaning 

qonunlari boshlangʻich shartlar va jismga taʼsir etuvchi kuchlar berilganda jism 

harakati bir qiymatli aniqlanishini tasdiqlaydi; 2) shartlar majmui 5 bajarilganda A 

hodisa maʼlum R(A/5)=r ehtimol bilan roʻy beradi. Masalan, radioaktiv nurlanish 

qonunlari har bir radioaktiv modda uchun berilgan vaqt oraligʻida bu modda N ta atomi 

yemirilishining maʼlum ehtimoli borligini tasdiqlaydi. Ikkinchi sxema bilan 

ifodalanuvchi qonuniyatlar statistik qonuniyatlar deyiladi. Tugʻilish va oʻlim bilan 

bogʻliq statistik qonuniyatlari ham (masalan, oʻgʻil tugʻilishi ehtimoli 0,515 ekanligi) 

avvaldan maʼlum. 19-asr oxiridan boshlab fizika, kimyo, biologiya va boshqa fanlarda 

koʻplab statistik qonuniyatlar kashf etiladi. Turli sohalardagi statistik qonuniyatlarni 

Ehtimollar nazariyasi usullari bilan oʻrganish hodisalarning ehtimollari hamma vaqt 

baʼzi oddiy munosabatlarni qanoatlantirishga asoslangan. Shu oddiy munosabatlar 

asosida hodisalarning roʻy berish ehtimollari xossalarini oʻrganish Ehtimollar 

nazariyasi predmetini tashkil qiladi. 

Oʻzbekistonda Ehtimollar nazariyasi 20-asr 20-yillaridan boshlab 

V.I.Romanovskiy tashabbusi va bevosita ishtiroki bilan rivojlana boshladi. 

T.A.Sarimsoqov, S.X. Sirojiddinov, T.A. Azlarov, Sh.K. Farmonov, A.N. Nagayev, 

N.U. Gʻofurov, T.M. Zuparov kabi olimlarning Ehtimollar nazariyasiga oid 

tadqiqotlari muhim ahamiyatga ega. Hozirgi kunda Ehtimollar nazariyasi va matematik 

statistika matematikaning eng taraqqiy etgan tarmoqlaridan biridir. 
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